
介護支援専門員の皆様 

 

一般社団法人 横浜市介護支援専門員協議会 

代表  加藤 由紀子 

 

三団体研修のご案内 
 

長かった暑さもようやく落ち着きを見せ、俄かに秋深まった今日この頃、皆様に

おかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、横浜市内「訪問介護」「介護支援専門員」「訪問看護」の三団体

による合同研修を下記のとおり開催いたします。 

今回は、今、社会的に問題となっている独居高齢者の増加に伴う「おひとりさま

問題」をテーマとし、事例をもとにグループワーク形式で行ってまいります。ご多

忙中と存じますが、ぜひご参加いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

テーマ「おひとりさま問題、それは大問題！？」 

～独居高齢者、この先どう支えていく？～ 
 

日時：令和7年1月20日（月） 

18：30～20：30（18時15分受付開始） 

場所：横浜市健康福祉センター8AB(8階) 

（横浜市中区桜木町1-1健康福祉総合センター内） 

対象者：訪問介護員、介護支援専門員、訪問看護師 

参加費：無料 
 

参加申し込み締め切り：令和6年11月30日(土) 

次頁記載の申し込みフォームよりお申込みください。 

 



各団体・20名までの限定募集です！！ 

お申し込みはお早めに！！！ 

 

本研修はYCM（横浜市介護支援専門員協議会） 

非会員の方もお申込みいただけます 

 

令和6年 三団体研修 申し込みフォーム 

 

https://forms.gle/FcTWpBajHK5881f39 

 

下記QRコードもご利用いただけます！ 

 

 
 

注：介護支援専門員（ケアマネジャー）専用の申し込みフォー

ムです！訪問介護、訪問看護はそれぞれの所属団体の申し込

みフォームをご利用ください！！ 

 
※三団体とは 

横浜市介護支援専門員協議会（通称YCM）、横浜市訪問介護連絡協議会、横浜市

在宅看護連絡協議会の三団体です 

本研修は、YCM会員以外の介護支援専門員の方も参加できます 

https://forms.gle/FcTWpBajHK5881f39

